Rua Coronel Garcia. 160 Sarna Ro%a de Viterbo - SP - CEP 1 4 270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail dant

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 104/2013

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: "Indica providências para conter a água que escorre na Rua
Francisco Guidelli"

Senhor Presidente. Senhores Vereadores.

INDICAMOS. nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as
providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de
conter a água que escorre pela Rua Francisco Guidelli, desde a altura da
Rua João Bueno dos Reis.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura tendo em vista
que há muito tempo muitos munícipes, moradores das adjacências e
transeuntes estão reclamando dos transtornos provocados pela água que
constantemente escoa pela referida via pública, inclusive devido ao mau
cheiro que exala.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2013.

Roseli das Gr ças Vi ra ut s e
ereadora